
 

 

UCHWAŁA NR LX/512/2023 

RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2023 r, poz. 103 ze zm.) i art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2236) Rada Miasta i Gminy 

Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie przyjętym uchwałą Nr LV/466/2022 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 r. zmienionym: 

1) uchwałą Nr LVI/477/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 16 stycznia 2023 r., 

2) uchwałą Nr LVII/485/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 26 stycznia 2023 r., 

3) uchwałą Nr LVIII/492/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 23 lutego 2023 r., 

4) uchwałą Nr LIX/500/2023 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 marca 2023 r., 

5) zarządzeniem Nr 12/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 stycznia 2023 r., 

6) zarządzeniem Nr 31/Fn/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wronki z dnia 31 marca 2023 r.,  wprowadza się 

następujące zmiany:  

1. Zwiększa się dochody o kwotę 1.272.576,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan 

dochodów po zmianach wynosi – 125.646.030,17 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 97.960.407,75 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

o finansach publicznych 15.934,88 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 27.685.622,42 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych 7.050.929,00 zł,  

- załącznik nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

3) dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami w wysokości – 6.421.767,91 zł- załącznik nr 1a do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak 

w załączniku nr 1a do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 5526



2. Zwiększa się wydatki o kwotę 1.287.444,86 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan 

wydatków po zmianie wynosi – 156.948.322,61 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości – 110.938.171,15 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 44.191.370,29 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 45.062.881,53 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 9.790.142,00 zł,  

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 8.783.882,44 zł, 

e) wydatki na obsługę długu – 2.950.000,00 zł, 

f)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 

159.894,89 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości – 46.010.151,46 zł, w tym na: 

a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne 46.010.151,46 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 9.469.089,00 zł; 

3) wydatki, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości –6.421.767,91 zł 

- załącznik nr 2a do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2a do niniejszej 

uchwały; 

3. § 4. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: "§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 31.302.292,44 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 22.000.000,00 zł, nadwyżką z lat 

ubiegłych w kwocie 8.000.000,00 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonych odrębnymi ustawami – rozliczenie za 

2022 rok w kwocie  1.158.532,43 zł, (środki  na Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – wypłata dodatków dla 

gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych, zwrot środków z 2022 roku – 215.641,78 zł,  środki 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 2022 roku na profilaktykę antyalkoholową -196.776,65 zł, 

środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 731 245,15 zł, środki wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków 2022 roku z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z art. 6r ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 14.868,85 zł) oraz przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 143.760,01 zł 

(środki z rozliczenia dochodów i wydatków środki na Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 – Cyfrowa Gmina 

– 96.193,56  zł, środki z rozliczenia programu unijnego „Start do lepszej edukacji” -  47.566,45 zł). 

1) Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu – 31.302.292,44 zł, zgodnie z załącznikiem  

nr 3 do uchwały; 

2) Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu - 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a do 

uchwały." 

4. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej dotyczący wydatków majątkowych na 2023 rok, otrzymuje 

brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 i 8 do uchwały budżetowej dotyczący zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 5 i 6, do niniejszej uchwały. W § 8. uchwały 

budżetowej: ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy na: 

1. zadania bieżące  w wysokości – 9.790.142,00 zł z przeznaczeniem na : 

1) dotacje do instytucji kultury – 3.448.020,00 zł – zgodnie z załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) pozostałe dotacje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5526



a) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów w kwocie 85.000,00 zł, 

b) finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 

14.000,00 zł, 

c) na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst w kwocie 193.004,00 zł, 

d) dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w kwocie 1.976.468,00 zł, 

e) na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorski obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 230.000,00 zł, 

f) na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego w kwocie 561.500,00 zł, 

g) dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 2.678.900,00 zł, 

h) na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 423.250,00 zł. 

i) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywateli Ukrainy 180.000,00 zł. 

2. Zadania majątkowe w wysokości – 259.500,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych 242.000,00 zł. 

b) na pomoc finansową udzielana między jst na dofinansowanie własnych zadań inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych  17.500,00 zł 

6. § 10. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 10. Dochody z tytułu środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych przeznacza się na realizację wydatków 

związanych z wydatkowaniem środków z funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie Programu 

Rządowego Fundusz Polski Ład –Program Inwestycji Strategicznych, zgodnie z otrzymanymi (Wstępnymi) 

Promesami: 

1) dochody w wysokości    - 19.352.693,42 zł, 

2) wydatki w wysokości      - 19.352.693,42 zł,  

zgodnie z Zał. Nr 7 i 7a do uchwały. 

7. Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych - sołectw w ramach funduszu sołeckiego określonych 

w uchwale budżetowej w § 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 i 8a do niniejszej uchwały. 

8. Załączniki nr 13 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 9 do niniejszej uchwały oraz załącznik nr 13 a w 

brzmieniu stanowiącym załącznik nr  9a do niniejszej uchwały. Dochody otrzymane przez jst z Funduszu 

Pomocy Ukrainie na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy oraz 

przychody w kwocie  731.245,15 zł ( § 905) przeznacza się na wydatki na realizację zadań finansowanych 

z Funduszu Pomocy Ukrainie na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy w wysokości : 

1) dochody w wysokości    - 2.369.857,12 zł, 

2) wydatki w wysokości     - 3.101.102,27 zł,  

zgodnie z Zał. Nr 9 i 9a do uchwały. 

9. § 9. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 9. Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz przychody w kwocie  

14.868,85 zł ( § 905) przeznacza się na realizację zadań związanych z gospodarką odpadami w gminie Wronki, 

zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5526



1) dochody w wysokości    - 6.789.548,00 zł, 

2) wydatki w wysokości      - 7.851.158,85 zł,  

zgodnie z Zał. Nr 11 i 11a do uchwały. 

10. Po załączniku nr 15 dodaje się załączniki nr 16 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszej 

uchwały oraz załącznik nr 16a w brzmieniu stanowiącym załącznik nr  10a do niniejszej uchwały. Dochody 

z tytułu dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jst na dofinasowanie 

własnych zadań bieżących przeznacza się na wydatki z tytułu dotacji celowych na pomoc finansową udzielonej 

między jst na dofinasowanie własnych zadań bieżących w wysokości: 

1) dochody w wysokości    - 100 000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości      - 423.250,00 zł,  

zgodnie z Zał. Nr 10 i 10a do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Wronki 

(-) Piotr Władysław Rzyski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 5526



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 68 – Poz. 5526



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 69 – Poz. 5526



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 70 – Poz. 5526


		2023-05-26T11:09:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




